
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Kopernik 

Spotkanie Intergrupy „Kopernik” odbyło się w dniu 09.08.2025 r. o godzinie 16:00 w Toruniu 

w salce grupy AA „Odwaga” przy ulicy Kasztanowej, miało charakter hybrydowy. Zgromadzenie 

poprowadził Jacek (Rzecznik Intergrupy). Po tradycyjnym przywitaniu się Modlitwą o Pogodę Ducha, 

zostały odczytane: 12 Tradycji (Mirka) i 12 Koncepcji Wspólnoty AA (Sylwester). 

Nie zgłoszono uwag do poprzedniego sprawozdania.  

 

Sprawozdania z grup 

Grupa AA „Krokus” Brodnica (Wiesław-mandatariusz) – Na mityngi przychodzi coraz mniej 

osób, co prowadzi czasami do faktu, iż mityng się w ogóle nie odbywa. Powyższy fakt ma wpływ na 

stan finansów grupy. Zgłoszono brak pomysłów na zwiększenie frekwencji, jak również przedłużający 

się czas sprawowania służby mandatariusza. Nie przychodzą nowi nowicjusze. Osoby, które już 

uczęszczały na mitingi odchodzą.  

Grupa AA „Rozwiązanie” Toruń (Waldek- koordynator informacji publicznej w zastępstwie 

mandatariusza) – Nie mamy mandatariusza. Trwa proces wyłaniania służebnych. Mamy kandydata 

na rzecznika, jednak decyzja nie została jeszcze podjęta. Wybrano nowe pozostałe służby, w tym 

kolportera. Frekwencja stabilna, przeważnie od 8 do 12 osób, wyjątkowo zdarzają się sytuację, gdzie 

uczestniczy nawet 20 osób.. Kapelusz w dobrym stanie. Niesione jest posłanie na zewnątrz, w tym w 

ramach informacji publicznej poprzez ulotki, broszury itp. 

Grupa AA „Odwaga” Toruń (Mirka – mandatariusz) – Mityngi odbywają się dwa razy w 

tygodniu. W poniedziałki o godzinie 17:00 mityng zamknięty, w piątki o 19:00 miting otwarty. 

Frekwencja jest bardzo zadowalająca, co przekłada się na siódmą tradycję. Na grupie jest bardzo duża 

świadomość dotycząca przeznaczania zbieranych funduszy. Wysyłane są systematycznie środki do 

Biura Służby Krajowej. W ostatnim czasie mniejsza ilość nowicjuszy. Niesiemy posłanie do szpitala 

psychiatrycznego, zakładu karnego, DPS itp.  

Grupa AA „Jutrzenka” Rypin (Justyna – mandatariusz) – Mityngi odbywają się w każdą środę o 

17:30. W ostatnim czasie wyraźna tendencja wzrostowa w ilości uczestników mityngów, w tym 

nowicjuszy. Siódma tradycja w stanie dobrym. Niesienie posłania poprzez roznoszenie ulotek. 

Zmieniono scenariusz mityngu w zakresie przekazywania programu i wprowadzono nowe tabliczki 

informacyjne dla nowicjuszy.  



Grupa AA „Przymierze” Brodnica (Krzysztof – w zastępstwie mandatariusza) – Zmieniło się 

miejsce spotkań grupy, obecnie przy ulicy Przykop 49 w Brodnicy. Frekwencja na dobrym poziomie, 

około 20 osób. Nowicjusze przychodzą regularnie, jednak nie często powracają. Z kapeluszem 

sytuacja dobra. Trudności z niesieniem posłania na zewnątrz, z uwagi na brak chętnych w grupie. 

Mitingi spikerskie odbywają się nieregularnie, ale są zgłaszane do newsletteru.   

Grupa AA „Nadzieja” Toruń (Jacek - mandatariusz) – Mityngi odbywają się dwa razy w tygodniu. 

W środy o godzinie 18:00 mityng zamknięty oraz w soboty o 17:00 mityng otwarty. Grupa nie 

potrzebuje pomocy. Pojawiają się regularnie nowicjusze, którzy otrzymują odpowiednią pomoc. W 

ostatnim czasie odbył się mityng roboczy, gdzie zadecydowano o organizacji nocnego konwentu w 

dniu 18 października. Został również wybrany zastępca skarbnika – Andrzej. Grupa aktywnie niesie 

posłanie na zewnątrz.   

Grupa AA „Jest rozwiązanie” Brodnica (Magda – rzecznik w zastępstwie mandatariusza) - 

Grupa ma nowe miejsce spotkań na plebanii w Żmijewie. Mityng trwa od 18:00 do 19:30. 

Systematycznie pojawiają się nowicjusze, a frekwencja wzrasta. Obsadzone są podstawowe służby na 

grupie. Grupa pracuje na WK, jest to mityng literaturowy. Na mityngach czytane są po kolei rozdziały 

WK i uczestnicy mogą utożsamiać się z przeczytanym tekstem. Występuje problem z chęcią realizacji 

programu 12 kroków wśród uczestników mityngu (brak sponsorujących) oraz nieznajomość tradycji, 

co przekłada się na niechęć do pełnienia służby. Grupa nie ma obsadzonych służb kolportera ani 

mandatariusza. Nie ma również chętnych do prowadzenia mityngów. Odbywają się w pierwszy 

poniedziałek miesiąca mityngi robocze, gdzie w sposób zgodny z tradycjami sumienie grupy decyduje 

o wszelkich zmianach. Zakupiono dużo literatury. Udało się zaprosić spikera z Warszawy, co wiąże się 

z większym zainteresowaniem uczestników mityngu.  

Grupa AA „Ola” Aleksandrów Kujawski (Tadeusz – uczestnik spotkania Intergrupy) – Na 

prośbę członków grupy, przekazano informację, iż grupa spotyka się regularnie.  

 

Sprawozdania służb Intergrupy 

Krzysztof (Łącznik do spraw Internetu) – Pełnię służbę już 6 lat i chciałbym przekazać ją mojemu 

zastępcy Dawidowi. Zachęcam do dołączania do newsletteru, nie tylko Kujawsko-Pomorskiego, ale 

również pozostałych. Proszę o informowanie o wszelkich zmianach w funkcjonowaniu mityngów, 

takich jak godziny spotkań, organizacja mityngów spikerskich itp. To są istotne kwestie i nie możemy 

dopuszczać sytuacji, gdzie osoba potrzebująca dowie się ze spisu mityngów o miejscu i czasie 

odbywania mityngu i na miejscu zastanie zamknięte drzwi.  



Sylwester (Łącznik do ZK) – Mityngi odbywają się systematycznie o godzinie 16:30 w każdy 

czwartek. Jest możliwość sponsorowania. Można otrzymać jednorazową przepustkę do zakładu 

karnego, w celu uczestnictwa w mityngu. Jestem w trakcie rozmów z dyrekcją zakładu karnego, w 

celu umożliwienia osadzonym brania udziału w mityngach na wolności. W październiku kończy się 

moja służba.  

Michał (koordynator ds. informacji publicznej) – W dniach od 4 do 25 sierpnia prowadzona jest w 

Toruniu na słupach ogłoszeniowych nowa kampania informacyjna. W akcję zaangażowałem Tadeusza 

i Dawida z uwagi na ich znajomość topografii miasta. Przesłałem informację o tej akcji do biuletynu. 

W dalszym ciągu odbywają się mityngi otwarte w miejskim schronisku dla bezdomnych mężczyzn w 

Toruniu oraz spotkania informacyjne w szpitalu na Bielanach. Współpracujemy z ośrodkiem terapii 

uzależnień na ulicy Bydgoskiej.   

Mikołaj (Kolporter) – Literatura jest rozprowadzona na bieżąco. Dzięki niesieniu posłania na 

zewnątrz przepływ literatury jest większy. Na oddział psychiatrii, DPS, Monar, schronisko dla 

bezdomnych. Ostatnio w Monarze został przekazany egzemplarz Wielkiej Księgi i 12 Kroków i 

Tradycji. Współpraca ze skarbnikiem Intergrupy odbywa się na bieżąco. 

Sławek (Skarbnik) – skarbnik zdał szczegółowy raport o stanie finansów.  

Problemy na grupach i pomysły na niesienie posłania 

Michał (koordynator ds. informacji publicznej) – Zgłosił chęć udziału w warsztatach dla 

pełniących służbę koordynatora ds. informacji publicznej i zwrot kosztów w związku z 

uczestnictwem. Jednogłośnie zadecydowano o akceptacji wniosku.  

Mirka (mandatariusz grupy Odwaga Toruń) – Zgłosiła chęć rezygnacji ze służby zastępcy łącznika 

do ZK. Ponieważ obecnie jest wielu chętnych, którzy chcą nieść posłanie i moje działania nie są już 

potrzebne. Zgłosiła gotowość do objęcia służby rzecznika Intergrupy. Wyraziła w związku z 

planowanym objęciem służby rzecznika chęć uczestnictwa w warsztatach dla rzeczników i 

przedstawiła koszt uczestnictwa. Sumienie grupy jednogłośnie wyraziło zgodę na zwrot kosztów 

uczestnictwa.  

Jacek (rzecznik Intergrupy Kopernik) – Wyraził poparcie dla kandydatury Mirki i przypomniał, że 

pełni swoją służbę od dwóch lat.   

Tadeusz (uczestnik spotkania) – Zgłosił fakt posiadania nowych wizytówek. Zadeklarował, że część 

przekaże na grupie Odwaga, jednak prosi chętnych o zgłaszanie się do roznoszenia. Zgłosił chęć 

obsługi telefonu Intergrupy.  



Dominik (uczestnik spotkania) – Poprosił Intergrupę o decyzje odnośnie wyboru przyszłej służby dla 

niego. Zgłosił chęć objęcia służby skarbnika lub łącznika do ZK. Sumienie grupy ustaliło, że Dominik 

powinien samodzielnie zastanowić się, w której służbie lepiej wykorzysta swoje predyspozycje.  

Dawid (zastępca łącznika ds. IT), – Jako osoba obsługująca telefon kontaktowy Intergrupy poprosił, 

aby sumienie grupy wybrało osobę, która będzie się zajmować obsługą telefonu. Nadmienił, że telefon 

jest rzadko wykorzystywany.  

Waldek (uczestnik spotkania) – Poinformował, że nawiązał kontakt z rzecznikiem regionalnym w 

sprawie stworzenia Punktu Informacyjno-Kontaktowego (PIK) w Toruniu. Wyraził chęć uczestnictwa 

w procesie tworzenia PIK-u. Z uzyskanych informacji wynika, że na najbliższym spotkaniu Regionu 

Kujawsko-Pomorskiego ma został poruszona sprawa utworzenia PIK-u.  

Powstała szeroka dyskusja o problemie braku uczestnictwa części grup w spotkaniach Intergrupy. W 

trakcie dyskusji uczestnicy spotkania dzielili się doświadczeniem z rozwiązań problemu w innych 

Intergrupach. Dyskusja miała na celu pochylenie się nad problemem grup, które mogą działać poza 

strukturami AA, a które funkcjonują na spisach mitingu. Zidentyfikowano wiele problemów, które 

mogą mieć wpływ na taki stan rzeczy, jak brak służebnych w grupach, brak złożenia przez grupę 

akcesu do Intergrupy, część grup funkcjonuje zgodnie z programem, ale nie wyraża chęci uczestnictwa 

w pracach Intergrupy. Pojawił się również pomysł, aby odwiedzić grupy, które nie uczestniczą w 

pracach Intergrupy. Zaproponowano, aby kolejne spotkanie Intergrupy zorganizować w innym 

miejscu, jednak nie udało się dojść do porozumienia.  

Następne spotkanie odbędzie się 11 października o godzinie 16:00 w salce grupy Odwaga przy ulicy 

Kasztanowej w Toruniu. Będzie to zgromadzenie sprawozdawczo wyborcze Intergrupy Kopernik.  

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich alkoholików, którzy chcieliby uczestniczyć 

 w pracach Intergrupy. 

 

Pożegnano się deklaracją odpowiedzialności. 

Sprawozdanie sporządził Mariusz – sekretarz Intergrupy Kopernik 

 


